

V.8. Pożyteczne informacje dodatkowe

- Podczas przestoju w działaniu urządzenia CARBObed radzimy pozostawiać otwartą komorę zabiegową. Dzięki temu wnętrze komory będzie lepiej schło, a resztki gazu ulegną ulotnieniu.
- Uwaga do korzystania z ekranu dotykowego:
WAŻNE: Używanie ekranu dotykowego wymaga od obsługi odpowiedniej delikatności, ponieważ ekran nie jest odporny na uderzenia ani zadrapania. W szczególności nie wolno stukać w ekran ostrymi narzędziami (np. długopisem) lub paznokciami. Siła nacisku potrzebna do aktywowania przycisku na ekranie jest w przybliżeniu taka sama, jak przy naciskaniu klawisza klawiatury np. telefonu.
UWAGA: Ekran można w razie potrzeby czyścić łagodnymi środkami (np. chusteczkami) do czyszczenia ekranów komputerowych.
- Aparat przystosowany jest do pracy ciągłej. Nie jest celowym wyłączenie aparatu podczas przerw między zabiegami.
- Zabieg może być zatrzymany w następujących przypadkach:
 - po upływie ustawionego czasu zabiegu
 - przy zaniku napięcia zasilającego
 - po naciśnięciu przycisku **STOP** – obok ekranu
 - po wystąpieniu jednej z sytuacji wyszczególnionych w p.V.7

V.9. Bezpieczeństwo zabiegów

Urządzenie do suchych kąpielii z CO₂ służy do terapii zewnętrznej dwutlenkiem węgla. Za pomocą urządzenia dwutlenek węgla jest odpowiednio dozowany na dolną partię ciała pacjenta. Podczas zabiegu temperatura jest automatycznie utrzymywana w ustalonym zakresie. Włączona funkcja automatycznego nawilżania oznacza, że urządzenie samoczynnie włączy nawilżanie w ustalonych momentach, ale poziom wilgotności w komorze nie jest mierzony.

OSTRZEŻENIE: Przed rozpoczęciem zabiegu konieczne jest przeprowadzenie wywiadu z pacjentem, pozwalającego na ustalenie, czy nie istnieją przeciwwskazania do wykonywania zabiegu.

OSTRZEŻENIE: Urządzenie CARBObed przeznaczone jest wyłącznie do terapii dolnych partii ciała. Wdychanie CO₂ prowadzi poprzez brak tlenu do śmierci. W żadnym wypadku nie należy włożyć głowy do obszaru terapeutycznego!

OSTRZEŻENIE: Zabiegi aparatem CARBObed powinny być wykonywane w osobnym pomieszczeniu, tak, aby osoby postronne nie były narażone na kontakt z nadmierną ilością dwutlenku węgla.

OSTRZEŻENIE: W przypadku nietypowego funkcjonowania aparatu, które może stwarzać zagrożenie dla pacjenta lub obsługi, należy natychmiast przerwać zabieg, zakręcić butlę z gazem i postępować dalej jak w rozdziale VI. Konserwacja.

OSTRZEŻENIE: Aby uniknąć porażenia prądem, urządzenie należy podłączyć wyłącznie do sieci elektrycznej z bolcem uziemiającym.

OSTRZEŻENIE: Urządzenie CARBObed przeznaczone jest wyłącznie do użytkowania w pomieszczeniach suchych przy normalnej temperaturze pokojowej. Nie wolno eksploatować urządzenia w pomieszczeniach lub obszarach zagrożonych wybuchem!

OSTRZEŻENIE: Urządzenie nie może być modyfikowane bez zgody producenta.

OSTRZEŻENIE: Nie wolno blokować otworów wentylacyjnych pomieszczenia zabiegowego. Szczególnie trzeba zwracać na to uwagę w okresie zimowym, kiedy ograniczenie wentylacji może nastąpić w innych miejscach budynku.

OSTRZEŻENIE: W celu zabezpieczenia przed nadmierną koncentracją CO₂ w pomieszczeniu zabiegowym zalecamy stosowanie urządzeń sygnalizujących nadmierne stężenie tego gazu w powietrzu. Należy zwracać uwagę, aby nie pomylić czujnika CO₂ z bardziej popularnymi czujnikami CO.

OSTRZEŻENIE: Aby uniknąć narażenia pacjenta na nadmierne stężenie CO₂ należy szczelnie okrywać pacjenta fartuchem przymocowanym do komory i zwracać uwagę na jego ewentualne uszkodzenia.

WAŻNE: Przy zastosowaniu butli gazowych z CO₂, należy je koniecznie zabezpieczyć przed niezamierzonym przewróceniem się.

WAŻNE: Przyłącza butli gazowej powinny być regularnie sprawdzane. Do sprawdzenia szczelności używać jedynie środków pianotwórczych.

WAŻNE: W celu zapobiegania przeniesieniu szkodliwych drobnoustrojów należy zwracać uwagę na higienę pacjentów i obsługi oraz czyścić komorę zabiegową. Zalecane jest stosowanie 70% roztworu alkoholu etylowego lub odpowiedniego środka dezynfekującego np. w sprayu.

UWAGA: Po zakończeniu pracy należy wyłączyć urządzenie przyciskając wyłącznik sieciowy w pozycję **O**.

UWAGA: Urządzenie jest odłączone od sieci wyłącznie gdy jest wyciągnięty kabel sieciowy.

UWAGA: Przed czyszczeniem/konserwacją urządzenia należy wyciągnąć wtyczkę z gniazdka elektrycznego.

UWAGA: Podczas konserwacji do wnętrza obudowy nie mogą przedostawać się płyny – może to spowodować awarię lub wadliwą pracę urządzenia.

UWAGA: Im mniej szczelne okrycie pacjenta fartuchem neoprenowym, tym większy wpływ gazu w trakcie zabiegu.